1
[image: image1.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

[image: image2.png]<
ES
1=
a3
=
=

SE

Q

LEI Nº 868, 27  DE SETEMBRO DE 2011.

“Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a firmar acordo com o espólio de Miguel José Mickoz; e dá outras providências.”
O Prefeito do Município de Quitandinha, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte,

LEI

Art. 1°. Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal, a firmar acordo com o espólio de Miguel José Mickoz, representado por seu Inventariante, visando extinguir a Ação de Desapropriação, autos nº 158/2002, que tramita junto à Vara Cível e Anexos de Comarca de Rio Negro – PR, que tem por objeto a desapropriação da área de 8.921,21m², inserida na matrícula nº 03271, do Livro nº 2 – Registro Geral, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca; declarada de utilidade pública através do Decreto nº 076, de 15 de março de 2002, visando a construção de complexo esportivo.

Art. 2°. Para fazer frente ao pagamento da indenização correspondente, no importe de R$ 454.981,71 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos), conforme atribuído pela avaliação promovida pela Comissão Municipal de Avaliação; fica autorizada a compensação administrativa e judicial do valor, com débitos tributários de responsabilidade do espólio, inscritos em Dívida Ativa, inclusive àqueles que formam o objeto das ações de Execução Fiscal nº 05/2004 e 01/2007 que envolvem as mesmas partes, e igualmente tramitam junto à Vara Cível e Anexos de Comarca de Rio Negro – PR.

Art. 3°. A presente Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha.

Estado do Paraná, em 27 de setembro de 2011.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quitandinha

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

Secretaria de Administração e Finanças
Rua José de Sá Ribas, 238 – CENTRO – CEP: 83840-000

Fone: (41) 3623-1231 / Email: prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_1377591894